UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:           /KCN-QHXD
V/v tuyên truyền vận động cán

bộ, công nhân tham gia phòng

chống tội phạm, tệ nạn xã hội,

BVANTQ tại KCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng  10  năm 2023

                      Kính gửi:

- Chủ đầu tư hạ tầng các KCN;

- Các doanh nghiệp đang hoạt động tại các KCN.

Ban Quản lý các KCN tỉnh nhận được Kế hoạch số 371/KH-CAT-TM ngày

26/9/2023 của Công an tỉnh về việc thực hiện đợt cao điểm tuyên truyền, vận

động cán bộ, công nhân viên, người lao đông và nhân dân tham gia phòng,

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ

quốc tại KCN. Ban Quản lý các KCN tỉnh đề nghị các đơn vị (như kính gửi)

triển khai thực hiện các nội dung như sau:

I. Về công tác triển khai tuyên truyền, vận động

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công nhân viên,

người lao động tham gia phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ theo các nội dung Kế hoạch số 371/KH-

CAT-TM ngày 26/9/2023 của Công an tỉnh (gửi kèm theo Công văn này).

2. Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc Hướng dẫn số 3204/HD-

BCĐ ngày 14/6/2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh về xây dựng, duy trì, nhân rộng, kết

thúc, thanh loại mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ. Các doanh nghiệp căn cứ vào tình hình thực tiễn, tổ chức thành lập “Đội

An ninh công nhân” gắn với thành lập mô hình tự quản, Ban điều hành mô hình

tự quản theo Hướng dẫn số 3204/HD-BCĐ ngày 14/6/2023 của Ban Chỉ đạo

tỉnh (100% doanh nghiệp thực hiện xong trước ngày 30/12/2023).

3. Các doanh nghiệp chủ động phối hợp với các đơn vị chức năng của

Công an tỉnh tổ chức tuyên truyền rộng rãi cho công nhân viên, người lao động

trong doanh nghiệp về công tác quản lý cư trú, quản lý xuất nhập cảnh, bảo đảm

trật tự, an toàn giao thông, bảo vệ môi trường, phòng cháy, chữa cháy, đấu tranh

phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội, phòng, chống cờ bạc, ma túy, mại

dâm... (thực hiện trong đợt cao điểm, đến hết ngày 30/12/2023).

II. Về công tác tổ chức buổi tuyên truyền, vận động

Ban Quản lý các KCN tỉnh đề nghị Công ty TNHH Fugiang phối hợp

với các phòng, ban của Công an tỉnh, Ban Quản lý các KCN tỉnh, Công đoàn các

KCN tỉnh, Công an huyện Việt Yên, Công an huyện Yên Dũng chuẩn bị địa

điểm và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị triển khai, phát động đợt cao

điểm đến các doanh nghiệp trong KCN Vân Trung. Dự kiến tổ chức vào 15h00’

ngày 25/10/2023 tại Khu dịch vụ của KCN Vân Trung.

Ban Quản lý các KCN tỉnh đề nghị Chủ đầu tư hạ tầng các KCN, các doanh

nghiệp đang hoạt động tại KCN nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, QHXD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2023-10-20T08:28:01+0700

		2023-10-20T09:37:19+0700

		2023-10-20T09:37:33+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-20T09:38:03+0700